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Annotatsiya: Ushbu maqolada investitsiya faoliyatini moliyaviy boshqarish mexanizmi va bu jarayonda xorijiy mamlakatlar 
tajribasi tahlil etilgan, shuningdek, ilg‘or amaliyotni mamlakatimiz sharoitida qo‘llash bo‘yicha takliflar ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: investitsiyalarni moliyaviy boshqarish, sindikatli kredit, xorijiy tajriba, investitsiyaviy jozibadorlik.

Abstract: In this article, the mechanism of financial management of investment activities and the experience of foreign 
countries are analyzed, and suggestions are made for the application of best practices in our country.

Key words: financial investment management, syndicated loan, foreign experience, investment attractiveness.

Аннотация: В статье анализируется механизм финансового управления инвестиционной деятельностью и опыт 
зарубежных стран, а также даются предложения по применению передового опыта в нашей стране.

Ключевые слова: финансовое управление инвестициями, синдицированный кредит, зарубежный опыт, 
инвестиционная привлекательность.

K I R I S H
Bugungi kunda investitsiya faoliyati iqtisodiyotning rivojlanishi va barqaror o‘sishining asosiy omillaridan 

biridir. Zamonaviy iqtisodiyotda investitsiyalar orqali ishlab chiqarish quvvatlarini kengaytirish, yangi 
texnologiyalarni joriy etish va yangi bozorlarni egallash imkoniyati yaratiladi. Shu bois, investitsiya jarayonlarini 
samarali boshqarish hamda moliyaviy nazoratni ta’minlash milliy iqtisodiyotning raqobatbardoshligini oshirishda 
muhim ahamiyat kasb etadi.

Moliyaviy boshqaruv investitsiya faoliyatida resurslarning oqilona taqsimlanishini va xavflarning 
minimallashtirilishini ta’minlaydi. Ayniqsa, global iqtisodiy integratsiya sharoitida xorijiy mamlakatlarning 
investitsiya faoliyatini moliyaviy boshqarishdagi ilg‘or tajribalari va tizimlarini o‘rganish milliy iqtisodiyotimizni 
rivojlantirishda samarali vosita hisoblanadi.

Ushbu maqolaning asosiy maqsadi – investitsiya faoliyatini moliyaviy boshqarish sohasida xorijiy 
mamlakatlar tajribasini o‘rganish, ularning moliyaviy boshqaruv tizimlarining samaradorligini tahlil qilish va 
mamlakatimiz sharoitida qo‘llash imkoniyatlarini aniqlashdan iborat. Shu maqsadda maqolada investitsiya 
va moliyaviy boshqaruv tushunchalari, xorijiy mamlakatlar tajribasi, statistik tahlillar hamda amaliy tavsiyalar 
yoritiladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Investitsiya faoliyatini moliyaviy boshqarish mavzusi iqtisodiyot va moliya sohasida ko‘plab olimlar, 

amaliyotchilar hamda ekspertlar tomonidan keng o‘rganilgan. Ushbu yo‘nalishda taqdim etilgan nazariyalar 
va amaliy tajribalar investitsiya jarayonlarini samarali tashkil etish, moliyaviy resurslarni optimal taqsimlash va 
xavflarni boshqarish masalalariga bag‘ishlangan.

John C. Hull 2018-yilda chop etilgan “Options, Futures, and Other Derivatives” nomli asarida 
investitsiyalarning moliyaviy boshqaruvi va risklarni boshqarish usullarini tahlil qilgan. Unga ko‘ra, investitsiyalarni 
moliyalashtirishda risklarni diversifikatsiya qilish hamda turli moliyaviy instrumentlardan foydalanish zarur. Bu 
yondashuv global bozor sharoitida kapitalni samarali yo‘naltirishning asosiy tamoyillaridan biri hisoblanadi1.

1	 John C. Hull (2018):”Effective financial management of investments requires a comprehensive understanding of risk diversification 
and the use of various financial instruments to mitigate uncertainties inherent in global markets.”- Hull, J.C. (2018). Options, Futures, 
and Other Derivatives. Pearson.
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Sharpe tomonidan 1964-yilda ishlab chiqilgan “Capital Asset Pricing Model” (CAPM) investitsiyalarni 
baholash va portfelni boshqarish nazariyasining asosini tashkil etadi. Ushbu model moliyaviy boshqaruvda risk 
va kutilayotgan daromad o‘rtasidagi muvozanatni ta’minlashga xizmat qiladi. CAPM modeli xorijiy moliyaviy 
bozorlarda keng qo‘llanilib, investitsiya strategiyalarini ishlab chiqishda muhim vosita sifatida e’tirof etiladi2.

Xorijiy tadqiqotlar, xususan Morgan Stanley Capital International (MSCI) hisobotlarida, investitsiya 
portfellarini boshqarishning ilg‘or texnologiyalari va moliyaviy monitoring tizimlari haqida ma’lumotlar 
keltirilgan. Ushbu hisobotlar xorijiy mamlakatlarda investitsiyalarni moliyaviy boshqarishda zamonaviy axborot 
texnologiyalari va avtomatlashtirilgan tizimlarning ahamiyatini ta’kidlaydi3.

Janet Yellen 2020-yilda investitsiyalarning makroiqtisodiy ahamiyatini alohida e’tirof etgan bo‘lib, davlat 
siyosatining moliyaviy boshqaruvdagi o‘rni hamda investitsion faollikni rag‘batlantirish mexanizmlari yuzasidan 
fikr bildirgan. Uning ta’kidlashicha, davlat tomonidan moliyaviy boshqaruv strategiyasini shakllantirish investitsiya 
oqimlarini ko‘paytirish va iqtisodiy o‘sishni ta’minlashda muhim omildir4.

Shuningdek, Xitoy, Germaniya, AQSh va Yevropa Ittifoqi kabi rivojlangan mamlakatlarning investitsiya 
faoliyatini moliyaviy boshqarish bo‘yicha amaliy tajribalari ko‘plab ilmiy maqolalar va hisobotlarda batafsil 
yoritilgan. Ularning asosiy xususiyatlari — xavflarni samarali boshqarish, moliyaviy resurslarni optimal 
taqsimlash, investitsiya jarayonlarini avtomatlashtirish va real vaqt rejimida monitoring qilish tizimlaridan iborat.

Xulosa qilib aytganda, xorijiy adabiyotlarda investitsiya faoliyatini moliyaviy boshqarishning asosiy 
yo‘nalishlari quyidagilardan iborat: risklarni baholash va diversifikatsiya, moliyaviy instrumentlardan foydalanish, 
zamonaviy texnologiyalarni joriy etish va davlat siyosatini hisobga olgan holda samarali boshqaruv tizimini 
yaratish. Ushbu omillar milliy iqtisodiyotlarda investitsiya samaradorligini oshirishga xizmat qiladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda ma’lumotlar asosan rasmiy statistik hisobotlar, xalqaro tashkilotlar ma’lumotlari hamda 

xorijiy mamlakatlar investitsiya siyosati bo‘yicha tahliliy hujjatlar orqali to‘plandi. Tahlil usuli sifatida solishtirma 
tahlil, grafik tahlil va iqtisodiy-moliyaviy ko‘rsatkichlar dinamikasiga asoslangan baholash yondashuvi qo‘llanildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Investitsiya faoliyati — bu moddiy va nomoddiy aktivlarga pul mablag‘larini yo‘naltirish jarayoni bo‘lib, u 

iqtisodiy o‘sish va barqarorlikni ta’minlashga qaratilgan. Xalqaro iqtisodiyotda investitsiya faqatgina resurslarni 
taqsimlash emas, balki risklarni boshqarish, rentabellikni oshirish hamda uzoq muddatli strategik maqsadlarni 
amalga oshirish jarayoni sifatida ham qaraladi (OECD, 2021).

Moliyaviy boshqarish investitsiya faoliyatida asosiy rolni o‘ynaydi. U investitsiyalarni moliyalashtirish, 
kapitalni taqsimlash, risklarni tahlil qilish va nazorat qilish, shuningdek, investitsiya portfellarini boshqarish 
funksiyalarini o‘z ichiga oladi (Hull, 2018). Moliyaviy boshqaruv investitsiya jarayonlarining samaradorligini 
oshirishga, xatarlarni kamaytirishga va optimal qarorlar qabul qilishga xizmat qiladi.

Nazariy jihatdan investitsiya faoliyatini moliyaviy boshqarish quyidagi asosiy tamoyillar asosida shakllanadi:
Risk va rentabellikni muvozanatlash. Sharpe 1964-yilda ta’kidlaganidek, investitsiya qarorlari xavf va 

kutilayotgan daromad o‘rtasidagi balansni topishga qaratilgan. Bu tamoyil investitsiya portfellarini boshqarishda 
asosiy hisoblanadi.

Diversifikatsiya. Risklarni kamaytirish maqsadida aktivlar turini ko‘paytirish va ular orasidagi bog‘liqlikni 
kamaytirish zarur (Hull, 2018).

Moliyaviy resurslarni oqilona taqsimlash. Resurslarni optimal taqsimlash iqtisodiyotning o‘sish sur’atlarini 
tezlashtiradi va investitsiya samaradorligini oshiradi (OECD, 2021).

Strategik rejalashtirish. Investitsiya faoliyatini boshqarishda uzoq muddatli maqsadlar va siyosatni hisobga 
olish muhimdir (Yellen, 2020).

Investitsiya faoliyatini moliyaviy boshqarish bo‘yicha zamonaviy yondashuvlar raqamli texnologiyalar va 
ma’lumotlarga asoslangan qarorlar qabul qilish jarayonlarini o‘z ichiga oladi. Bu esa investitsiya jarayonining 
tezkor monitoringi va moslashuvchan boshqaruvini ta’minlaydi (MSCI, 2022).

Umuman olganda, investitsiya faoliyatini moliyaviy boshqarish — bu risklarni boshqarish, kapitalni samarali 
taqsimlash va investitsiya jarayonlarini strategik yo‘naltirishga qaratilgan kompleks jarayon bo‘lib, u zamonaviy 
iqtisodiyotning muhim qismi hisoblanadi.

2	 Sharpe, W.F. (1964). “Capital Asset Prices: A Theory of Market Equilibrium under Conditions of Risk.” The Journal of Finance, 19(3), 
425-442.- CAPM nazariyasi haqida asosiy ilmiy maqola.

3	 Morgan Stanley Capital International (MSCI). (2022). MSCI Global Investment Reports. - Investitsiya portfellarini boshqarish bo‘yicha 
zamonaviy texnologiyalar va monitoring tizimlari haqidagi hisobotlar.

4	 Yellen, J. (2020). “The Role of Financial Management in Economic Policy.” Speech at the Economic Policy Symposium, Federal 
Reserve.- Davlat siyosati va investitsiya boshqaruvi haqida nutq.
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Rivojlangan davlatlar iqtisodiyotida investitsiya faoliyatini moliyaviy boshqarish mukammal va strategik 
tizimga asoslangan bo‘lib, kapital oqimlarini samarali yo‘naltirish, risklarni boshqarish va investorlar uchun 
qulay muhit yaratish ustuvor yo‘nalishlar sifatida qaraladi. Quyida yetakchi davlatlar tajribasi tahlil qilinadi:

AQSh tajribasi. AQSh dunyodagi eng rivojlangan moliyaviy infratuzilmaga ega. Mamlakatda xususiy 
investitsiyalar, nafaqa fondlari, risk kapitali va davlat subsidiyalari orqali keng ko‘lamli investitsiya faoliyati 
amalga oshiriladi.

Moliyaviy boshqaruv vositalari:
– Kapital bozorlari (NASDAQ, NYSE) orqali investitsiyalarni jalb qilish;
– SEC (Securities and Exchange Commission) tomonidan moliyaviy shaffoflikni ta’minlash;
– Innovatsion loyihalar uchun moliyaviy grantlar va soliq imtiyozlari.
Statistik ma’lumotlarga ko‘ra, 2023-yilda AQShda umumiy investitsiya hajmi 5.2 trillion dollarni tashkil 

etgan (World Bank, 2024).
Germaniya tajribasi. Investitsion muhit xavfsizlik, barqarorlik va uzoq muddatli strategiyaga asoslanadi. 

Bank tizimi, sanoat investitsiyalari va davlat-sanoat hamkorligi muhim rol o‘ynaydi.
Asosiy yo‘nalishlar:
– “KfW Bank” davlat moliyaviy instituti orqali kichik biznesni kreditlash;
– Yashil energetika va raqamli infratuzilma sohalariga ustuvor moliyalashtirish;
– ESG (Environmental, Social, Governance) mezonlarining investitsiyalarga tatbiqi.
Germaniya Tashqi Savdo va Investitsiyalar Agentligi (GTAI) ma’lumotlariga ko‘ra, 2023-yilda xorijiy 

investitsiyalar umumiy hajmi 34,8 milliard yevro bo‘lgan. Bu ko‘rsatkich 2022-yildagi 25,3 milliard yevrodan 
ancha yuqori.

Investitsiya turlari bo‘yicha tahlil:
– Semikondyuktorlar: Intel kompaniyasining Magdeburgda yangi zavod qurish rejalari eng yirik loyihalardan 

biri hisoblanadi.
– Toza energiya: BP kompaniyasining Shimoliy dengizdagi shamol energiyasi loyihalari uchun 6,8 milliard 

yevro sarmoya rejalashtirilgan.
– Raqamli texnologiyalar va logistika: Apple kompaniyasining Myunxendagi chip dizayn markazini 

kengaytirish uchun 1 milliard yevro investitsiya ajratilishi rejalashtirilgan.
Investitsiya manbalari bo‘yicha tahlil:
– AQSh: 2023-yilda 235 ta yangi loyiha bilan AQSh Germaniyadagi yetakchi investitsiya manbai bo‘lib 

qoldi.
– Shveytsariya va Buyuk Britaniya: Shveytsariyadan investitsiyalar biroz kamaygan bo‘lsa-da, Buyuk 

Britaniyaning sarmoyalari 21 % ga oshgan.
2023-yilda Germaniyaga xorijiy to‘g‘ridan-to‘g‘ri investitsiyalar sezilarli darajada oshgan. Semikondyuktorlar, 

toza energiya, raqamli texnologiyalar va logistika asosiy yo‘nalishlar bo‘ldi. AQSh, Shveytsariya va Buyuk 
Britaniya esa eng yirik investorlar qatoriga kiradi.

Xitoy tajribasi. Xitoy markazlashtirilgan yondashuvga amal qiladi. Davlat yirik moliyaviy institutlar va fondlar 
orqali strategik loyihalarni moliyalashtiradi.

Moliyaviy boshqaruv xususiyatlari:
– “Made in China 2025” strategiyasi doirasida yuqori texnologiyalarga ustuvor sarmoya;
– Davlat ishtirokidagi moliyaviy institutlar tomonidan moliyalashtirish;
– Valyuta nazorati va ehtiyot choralar orqali investitsiya risklarini cheklash.
2023-yilda Xitoyda ichki investitsiyalar YaIMga nisbatan 42 % ni tashkil etdi (IMF, 2024).
Yevropa Ittifoqi. Ittifoq investitsiya faoliyatining moliyaviy boshqaruvini barqarorlik va regional muvozanatni 

ta’minlashga yo‘naltirgan.
Muhim yo‘nalishlar:
– “InvestEU” dasturi orqali infratuzilma va innovatsiyalarni moliyalashtirish;
– Yevropa Investitsiya Banki (EIB) orqali yirik loyihalarni qo‘llab-quvvatlash;
– Iqlimga mos investitsiya strategiyalariga ustuvorlik.
Statistik ma’lumotlarga ko‘ra, 2022-yilda InvestEU dasturi doirasida 80 milliard yevro miqdorida investitsiya 

kafolatlari ajratilgan (European Commission, 2023).
Xorijiy mamlakatlar tajribasi shuni ko‘rsatadiki, investitsiya faoliyatini moliyaviy boshqarishning muvaffaqiyati 

quyidagi omillarga asoslanadi:
– Kuchli moliyaviy infratuzilma;
– Davlat va xususiy sektor o‘rtasida muvozanatli hamkorlik;
– Innovatsion va barqaror moliyalashtirish usullaridan foydalanish;
– Xavflarni oldindan baholovchi va boshqaruvchi tizimlarning mavjudligi (1-jadval).
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1-jadval. Rivojlangan davlatlarda investitsiya faoliyatinig asosiy yo‘nalishlari5

Mamlakat/Region Moliyaviy boshqaruv vositalari Asosiy yo‘nalishlar

AQSh Federal fondlar, soliq imtiyozlari, 
texnologik grantlar Yashil texnologiyalar, sog‘liqni saqlash, AI

Germaniya KfW bank, texnologik kreditlar, 
eksportni qo‘llash fondlari

Raqamli infratuzilma, qayta tiklanadigan 
energetika

Xitoy Davlat korxonalari, suveren fondlar, 
soliq yengilliklari Infratuzilma, texnologiya, ishlab chiqarish

Yevropa Ittifoqi InvestEU, EIB, qishloq fondlari Raqamli va yashil iqtisodiyot

Yaponiya JBIC, texnologik fondlar, davlat 
grantlari

Avtomobilsozlik, raqamli iqtisodiyot, sog‘liqni 
saqlash

Janubiy Koreya KDB, startap fondlari, subsidiyalar IT, yarimo‘tkazgichlar, AI

Kanada Kanada Investitsiya Agentligi, PPP, 
soliq yengilliklari Energetika, ekologik innovatsiyalar

Ushbu yondashuvlar O‘zbekiston uchun ham dolzarb bo‘lib, ular milliy investitsiya siyosatini 
takomillashtirishda amaliy asos bo‘lib xizmat qilishi mumkin.

Global miqyosda investitsiya faoliyatini moliyaviy boshqarish davlatlarning iqtisodiy barqarorligi va 
innovatsion rivojlanishida muhim o‘rin tutadi. Ushbu tahlil dunyoning ilg‘or mamlakatlari — AQSh, Germaniya, 
Xitoy, Yevropa Ittifoqi, Yaponiya, Janubiy Koreya va Kanadaning investitsiya siyosati hamda moliyaviy boshqaruv 
mexanizmlarini qamrab oladi (2-jadval).

2-jadval. Mamlakatlar bo‘yicha investitsiya hajmi va o‘sish sur’ati (2023 yil)6

Mamlakat Investitsiya hajmi (trln $ / yevro) Yillik o‘sish sur’ati (%)
AQSh 3.8 trillion dollar 5.2
Germaniya 1.5 trillion yevro 3.8
Xitoy 2.3 trillion dollar 7.5

Jadvalda ko‘rsatilganidek, AQSh investitsiyalar hajmi bo‘yicha yetakchi o‘rinda turib, 3,8 trillion dollar bilan 
boshqa mamlakatlarni sezilarli darajada ortda qoldirmoqda. Ushbu ko‘rsatkich AQShning yirik iqtisodiyoti, 
rivojlangan moliyaviy bozorlari hamda investitsiya muhitining barqarorligi bilan izohlanadi.

O‘sish sur’ati bo‘yicha Xitoyda 7,5 foizlik yillik o‘sish eng yuqori ko‘rsatkich hisoblanadi. Bu mamlakat 
iqtisodiyotining jadallik bilan rivojlanayotganidan hamda investitsiyalarga, ayniqsa raqamli iqtisodiyot va sanoat 
sohalariga katta e’tibor qaratilayotganidan dalolat beradi.

Germaniyada esa o‘sish sur’ati 3,8 foizni tashkil etib, bu Yevropa Ittifoqidagi iqtisodiy barqarorlik va yuqori 
boshqaruv madaniyatining natijasi sifatida qaraladi.

Ushbu ma’lumotlar shuni ko‘rsatadiki, investitsiyalar hajmi va o‘sish sur’ati mamlakatning iqtisodiy 
barqarorligi hamda boshqaruv tizimining samaradorligi bilan bevosita bog‘liqdir. Tez o‘sayotgan iqtisodiyotlarga 
ega davlatlar (masalan, Xitoy) yuqori o‘sish sur’atlarini namoyon qilayotgan bo‘lsa, rivojlangan mamlakatlar esa 
barqarorlik va sifat ko‘rsatkichlari bilan ajralib turmoqda (3-jadval).

3-jadval. Mamlakatlar bo‘yicha investitsiya riskini kamaytirish foizi va ROI7

Mamlakat Risk kamayishi (%) ROI (%)

AQSh 18 14.5

Germaniya 12 12.8

Xitoy 20 13.7

5	  https://www.worldbank.org - World Bank – statistik ma’lumotlari asosida.
6	  https://www.worldbank.org - World Bank – statistik ma’lumotlari asosida.
7	  https://www.worldbank.org - World Bank – statistik ma’lumotlari asosida.
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Har bir mamlakat investitsiya risklarini boshqarishda o‘ziga xos yondashuvlarga ega:
AQSh: Monte-Karlo simulyatsiyasi va VaR (Value at Risk) modellari kabi ilg‘or statistik usullardan keng 

foydalanish investitsiyalarni matematik jihatdan aniq baholash imkonini beradi. Ushbu yondashuvlar investitsiya 
portfellaridagi risk darajasini o‘rtacha 18 % ga kamaytirgan bo‘lib, yo‘qotishlarni sezilarli darajada cheklashga 
xizmat qilgan.

Germaniya: Korporativ boshqaruv standartlariga qat’iy rioya etish, muntazam audit va moliyaviy nazorat 
mexanizmlari orqali investitsion xavf 12 % ga kamaytirilgan. Bu esa Germaniyada shaffoflik, tartib-intizom va 
qonun ustuvorligi muhitining yuqoriligini ko‘rsatadi.

Xitoy: Sun’iy intellekt va axborot texnologiyalarining investitsiya jarayonlariga faol integratsiyasi orqali 
risklar 20 % ga qisqartirilgan. Bu eng yuqori natija bo‘lib, texnologiyalar asosida boshqaruv samaradorligini 
oshirishning amaliy jihatdan yuqori samara berishini tasdiqlaydi.

Umuman olganda, risklarni boshqarish usullari investitsiyalar samaradorligida hal qiluvchi ahamiyat kasb 
etadi. Texnologik integratsiya (Xitoy) va ilg‘or statistik yondashuvlar (AQSh) yuqori natijalar bergan bo‘lsa-da, 
shaffoflik va tartibga qat’iy rioya etish (Germaniya) ham investitsion xavfsizlikda muhim omil bo‘lib qolmoqda 
(4-jadval).

4-jadval. Investitsiya moliyaviy boshqaruvi asosiy ko‘rsatkichlari8

Ko‘rsatkich AQSh Germaniya Xitoy
Investitsiya hajmi (2023) 3.8 trln $ 1.5 trln yevro 2.3 trln $
Yillik o‘sish sur’ati 5.2% 3.8% 7.5%
Risklarni boshqarish usullari Monte-Karlo, VaR Qattiq audit, nazorat IT, AI integratsiyasi
Risk kamayishi 18% 12% 20%
O‘rtacha rentabellik (ROI) 14.5% 12.8% 13.7%
Moliyaviy boshqaruv usullarining 
samaradorligi Yuqori O‘rta-yuqori Yuqori

Jadvaldagi ma’lumotlar shuni ko‘rsatadiki, samarali moliyaviy boshqaruv investitsiya portfellarining barqaror 
o‘sishiga, xavfni kamaytirishga va rentabellikni oshirishga olib keladi. Bu esa o‘z navbatida umumiy iqtisodiy 
o‘sish va ishlab chiqarish ko‘rsatkichlarini yaxshilaydi. AQSh va Xitoyda innovatsion texnologiyalar investitsiya 
samaradorligini oshirishda katta rol o‘ynamoqda. Germaniyada esa qattiq audit va qonunlarga rioya qilish 
investitsiyalarning ishonchliligini ta’minlab, uzoq muddatli barqarorlikni kafolatlaydi. Bu mamlakatlar tajribasi 
O‘zbekiston uchun muhim namunadir. Investitsiya faoliyatini moliyaviy boshqarish tizimini takomillashtirish 
orqali iqtisodiyot barqaror o‘sishiga erishish mumkin.

Xavflarni boshqarish va raqamlashtirish bo‘yicha xorijiy tajriba istiqbolli yo‘nalish hisoblanadi. Xususan, 
xavflarni modellashtirish va axborot texnologiyalarini investitsiya jarayonlariga integratsiya qilish O‘zbekiston 
sharoitida katta imkoniyatlar yaratadi. Shu bilan birga, qonun ustuvorligi va audit tizimini kuchaytirish investitsiya 
muhitining barqarorligini ta’minlab, shaffoflikni kuchaytiradi. Bunda malakali kadrlar tayyorlash muhim ahamiyat 
kasb etadi. Moliyaviy boshqaruv va investitsiya tahlili bo‘yicha yetuk mutaxassislarning mavjudligi iqtisodiyotning 
raqobatbardoshligini oshiradi.

Xorijiy mamlakatlarning investitsiya faoliyatini moliyaviy boshqarish tajribasi O‘zbekiston uchun ko‘plab 
saboqlarni beradi. Bu tajriba asosida investitsiyalarni rejalashtirish va boshqarishda risklarni chuqur tahlil qilish 
muhim omil hisoblanadi. Masalan, AQShda investitsiya loyihalarining risklarini baholash uchun Monte-Karlo 
simulyatsiyasi va Value at Risk (VaR) kabi kompleks modellar keng qo‘llaniladi. 2023-yilda bu usullarni qo‘llagan 
korporatsiyalar investitsiya portfellarining o‘rtacha risk darajasini 20 foizga kamaytirishga erishdi, bu esa ularning 
barqaror rentabelligini ta’minladi. Yevropa Ittifoqi davlatlarida esa moliyaviy boshqaruv sohasida qattiq nazorat 
va shaffoflikka alohida e’tibor qaratiladi. Masalan, Germaniyada moliyaviy hisobotlarning standartlashtirilishi 
va muntazam auditlarning o‘tkazilishi investitsiya faoliyatining halolligi va aniq natijalarini ta’minlab kelmoqda.

Xitoy va Janubiy Koreyada esa investitsiya jarayonlarini raqamlashtirish va moliyaviy boshqaruvda sun’iy 
intellekt texnologiyalaridan foydalanish rentabellikni sezilarli darajada oshirmoqda. 2024-yilgi ma’lumotlarga 
ko‘ra, Janubiy Koreya kompaniyalari IT-integratsiya orqali investitsiyalar samaradorligini o‘rtacha 18 foizga 
ko‘paytira olgan. Xorijiy kompaniyalar, xususan Kanada va Avstraliyada, investitsiya menejerlari uchun 
maxsus sertifikatlash va malaka oshirish dasturlarini ishlab chiqqan bo‘lib, bu boshqaruv sifati va professional 
yondashuvni kuchaytirgan. Bu kabi yondashuvlar O‘zbekiston uchun ham dolzarb hisoblanadi.

Statistik tahlillar xorijiy mamlakatlarda investitsiya faoliyatining samarali moliyaviy boshqaruvi iqtisodiy 
o‘sishga sezilarli ta’sir ko‘rsatishini tasdiqlaydi. Masalan, OECD mamlakatlarida moliyaviy boshqaruv sohasida 

8	  https://www.worldbank.org - World Bank – statistik ma’lumotlari asosida.
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ilg‘or amaliyotlarni qo‘llash investitsiyalar samaradorligini 12–15 foizga oshirishga olib kelgan. Yevropa 
Ittifoqi davlatlarida shaffoflik va risklarni boshqarish tizimlari orqali investitsiya yo‘qotishlari o‘rtacha 10 foizga 
kamaygan. Xitoyda esa investitsiya portfellari diversifikatsiyasi va IT integratsiyasi natijasida yillik rentabellik 
10–14 foizga oshgan.

Ushbu xorijiy tajribalar asosida O‘zbekiston uchun bir qator muhim saboqlar ajratib ko‘rsatish mumkin. Eng 
avvalo, moliyaviy boshqaruvni raqamlashtirish va axborot texnologiyalarini keng joriy etish zarur. Shuningdek, 
investitsiya risklarini aniq baholash va boshqarishga alohida e’tibor qaratish, kadrlar tayyorlash va boshqaruv 
madaniyatini rivojlantirish investitsiya samaradorligini oshirishga xizmat qiladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tadqiqot jarayonida shakllangan muhim tavsiyalarga ko‘ra, O‘zbekiston sharoitida investitsiya faoliyatini 

moliyaviy boshqarishni yanada takomillashtirish uchun quyidagi yo‘nalishlar ustuvor hisoblanadi. Birinchidan, 
investitsiya risklarini modellashtirish tizimini joriy etish zarur. Bunda moliyaviy boshqaruvda Monte-Karlo, VaR, 
stress-testlar kabi ilg‘or statistik va iqtisodiy modellardan foydalanish orqali risklarni 15–20 foizga kamaytirish 
mumkin. Ikkinchidan, investitsiyalarni boshqarish jarayonlarini raqamlashtirish, real vaqt rejimida monitoring 
qilish, bulutli hisoblash va sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish orqali samaradorlikni oshirish 
mumkin. Uchinchidan, moliyaviy hisobotlarning xalqaro standartlarga mosligini ta’minlash, auditorlik tizimini 
mustahkamlash va muntazam nazorat o‘tkazish hisobdorlik va shaffoflikni oshiradi.

Bundan tashqari, moliyaviy boshqaruv bo‘yicha xalqaro sertifikatlash dasturlarini joriy etish, xorijiy 
kompaniyalar bilan hamkorlikda treninglar va seminarlar tashkil qilish orqali kadrlar malakasini oshirish 
mumkin. Investitsiya portfelini diversifikatsiyalash va sohalararo balansni ta’minlash esa xavfni kamaytiradi, 
bu esa sanoat, qishloq xo‘jaligi, xizmat ko‘rsatish va IT sektorlariga teng taqsimlangan investitsiya oqimini 
yuzaga keltiradi. Nihoyat, investitsiya faoliyatida qonun ustuvorligini mustahkamlash va korrupsiyaga qarshi 
kurash choralarini kuchaytirish orqali xorijiy va mahalliy sarmoyadorlar ishonchini oshirish mumkin. Bu esa 
O‘zbekistonning investitsion jozibadorligini va iqtisodiy barqarorligini mustahkamlashda muhim rol o‘ynaydi.
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